08.45-09.00

09.00-09.15

09.15-10.00

10.00 - 10.45

10.45-11.00

11.00-11.45

11.45-12.30

12.30-13.30

13.30-14.15

14.15-15.15

15.15-1545

15:45-16:00

16.00 - 16.45

16.45-17.00

17.00 uur

Dit symposium wordt mede mogelijk gemaakt door Pfizer en Noord Negentig

@ Pﬁzer

Het Symposium van het Noorden
“Zorg voor duurzaamheid”

Programma 24 november 2022
Best Western Plus Hotel Groningen Plaza

Ontvangst

Opening
Sybolt Brouwer, apotheker en commissielid SvhN

Minder geneesmiddelentekorten door duurzame productie dicht bij huis,
optie of illusie?
Dr. Weite H. Oldenziel, RPh, CEO en eigenaar van de Ofichem Group

Duurzaam werken in de gezondheidszorg
Evelyn Brakema, huisarts i.0., Groene Zorg Alliantie

Pauze

Apothekers en de Green Deal Duurzame Zorg 3.0
Henk Vermaat, senior beleidsmedewerker KNMP

Rol van de apotheker bij vaccineren
Rogier Hilgers

Lunch

Gezondheid; waar en hoe leef je en hoe lang al?

Erik Buskens, MD PhD, hoogleraar Health Technology Assessment UMCG en
FEB RUG

Leefstijlapotheker gaat de toekomst van de apotheek bepalen
Rogier Larik

Visie jonge apothekers op de toekomst
Iris de Jong, voorzitter VIA

Pauze
Forumdiscussie
Met een inleidende presentatie door Bob Krijnen, zorginnovator,

Medical innovation Academy

Take Home Message
Sybolt Brouwer, Apotheker en commissielid SvhN

Einde programma

ncc}rd‘

negentig



